UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 35/2021–PROGRAD

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS RESIDUAIS NOS

CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UFAC PARA O 2º SEMESTRE DE 2021

ADENDO Nº 02

A Comissão Geral do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público o

Adendo nº 02 ao Edital nº35/2021-PROGRAD, que retifica os itens 2.8, 5, 5.1 e 5.2 do edital de resultado

final da primeira etapa e cronograma das fases de seleção, que trata da publicação do Gabarito definitivo,

Resultado Preliminar da segunda etapa, período de recurso e publicação do Resultado Final da segunda

etapa, permanecendo inalterados os demais itens.

Onde se lê:

[…] 2.8. O gabarito definitivo será publicado no dia 20 de janeiro de 2022, no endereço eletrônico

www.ufac.br.

[…] 5. O resultado preliminar da segunda etapa será divulgado no dia 18 de janeiro de 2022, no endereço

eletrônico www.ufac.br.

5.1 Do resultado preliminar da segunda etapa, caberá recurso, por escrito, à Comissão Geral, nos dias 19

e 20 de janeiro de 2022, em formulário próprio a ser disponibilizado no endereço eletrônico www.ufac.br,

a ser julgado pela Prograd.

5.2 O resultado dos recursos da segunda etapa e o Resultado Final serão divulgados no dia 31 de janeiro

de 2022, no endereço eletrônico www.ufac.br

Leia-se:

[…] 2.8. O gabarito definitivo será publicado no dia 21 de janeiro de 2022, no endereço eletrônico:

www.ufac.br

[…] 5. O resultado preliminar da segunda etapa será divulgado no dia 21 de janeiro de 2022, no endereço

eletrônico www.ufac.br.

5.1 Do resultado preliminar da segunda etapa, caberá recurso, por escrito, à Comissão Geral, nos dias 24

e 25 de janeiro de 2022, em formulário próprio a ser disponibilizado no endereço eletrônico: www.ufac.br,

a ser julgado pela Prograd.

5.2 O resultado dos recursos da segunda etapa e o Resultado Final serão divulgados no dia 04 de fevereiro

de 2022, no endereço eletrônico www.ufac.br.

Rio Branco/ AC, de 18 de janeiro de 2022

COMISSÃO GERAL